
 

1 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

STAFF PROGRAMMA STRAORDINARIO 
VERBALE DI GARA 

VERBALE SEDUTA DEL 21 NOVEMBRE  2020 

 
Procedura negoziata telematica, ex art. 63 comma 2 lett. c) D.Lgs. 

50/2016, per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto il servizio 

di “Redazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica per 

l’adeguamento alle norme in materia di sicurezza dei luoghi di 

lavoro, nonché la razionalizzazione dell’accessibilità dell’area 

portuale industriale di Genova Sestri Ponente” P.2879 – fase 2.” 

RICHIAMATO 

il verbale di gara prot. n. 30881 del 20 novembre con il quale sono state 

formalizzate le relative sedute svolte nei giorni ivi indicati, queste 

inerenti la procedura in oggetto e concernenti la disamina della 

documentazione amministrativa  

PRESO ATTO CHE 

a seguito delle richieste di integrazioni e chiarimenti trasmesse agli 

OO.EE. con note prot. nn. 30897, 30898, 30899, 30900 del 20/11/2020 

tutti gli operatori economici hanno trasmesso quanto agli stessi 

richiesto entro i termini assegnati. 

In particolare:  

1) per l’O.E. RT F&M Ingegneria la documentazione è stata trasmessa 

tramite pec il 20/11/2020 alle ore 16.47; 

2) per l’O.E. RT SWS Engineering la documentazione è stata trasmessa 

tramite pec il 20/11/2020 alle ore 20.32;  

3) per l’O.E. RT Rina Consulting la documentazione è stata trasmessa 

tramite pec il 20/11/2020 alle ore 19.18;  

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
0
.
0
0
3
1
0
1
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
V
A
C
C
A
R
I
;
 
R
O
S
S
I
 
A
L
E
S
S
A
N

D
R
A
;
 
M
A
R
C
O
 
V
A
C
C
A
R
I



 

  

4) per l’O.E. RT Stantec la documentazione è stata trasmessa tramite 

pec il 21/11/2020 alle ore 11.09.  

All’esito della verifica della documentazione e dei chiarimenti trasmessi 

da tutti gli operatori economici: 

• viene constatata la completezza della documentazione e delle 

dichiarazioni trasmesse in conformità alle richieste ed alla lex specialis;  

• sono condivisi, allo stato e sulla base di quanto risultante agli atti, i 

chiarimenti in merito all’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 

D.Lgs. 50/2016;  

• non si rinvengono, allo stato e sulla base di quanto dichiarato e 

prodotto, cause di esclusione degli operatori dalla procedura di cui si 

verte.  

In considerazione di quanto sopra tutti gli operatori economici sono 

ammessi alle successive fasi della procedura.  

 

Il RUP  
Ing. Marco Vaccari 
 
 
Il Componente Esterno di supporto al RUP  
Avv. Alessandra Rossi  
 

 

 

 


